
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 09/04/2016 19:46

Lugar/Place: Parc Esportiu Torrent-Lliça d'Amunt Hora Impresión acta: 09/04/2016 19:47

Fecha/Date: 09-abr-16

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 916 SADA PATIN GALLEGA 63 0:00:45,298 39,737

02º 914 CUELEBRE ASTURIANA 52 0:00:45,546 39,520

03º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 51 0:00:45,113 39,900

04º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 38 0:00:46,867 38,407

05º 901 SAN JUAN NAVARRA 34 0:00:45,028 39,975

06º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 30 0:00:47,511 37,886

07º 911 COBRA CATALANA 20 0:00:47,475 37,915

08º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 12 0:00:46,363 38,824



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 09/04/2016 19:46

Lugar/Place: Parc Esportiu Torrent-Lliça d'Amunt Hora Impresión acta: 09/04/2016 19:47

Fecha/Date: 9-abr.-16

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 204 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA 24 0:00:45,028 39,975

2º 179 CID LÓPEZ, DANIEL SADA PATIN GALLEGA 23 0:00:45,298 39,737

3º 196 MEJÍA MEDINA, FERNANDO JOSÉ CUELEBRE ASTURIANA 22 0:00:45,546 39,520

4º 182 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA 21 0:00:46,864 38,409

5º 209 MOLINA VALDERRAMA, DANIEL AARON CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 20 0:00:45,113 39,900

6º 178 ALONSO GARCÍA, DAVID SADA PATIN GALLEGA 19 0:00:47,352 38,013

7º 207 LOPEZ MARTINEZ, DAVID CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 18 0:00:45,382 39,663

8º 190 GONZALEZ SEGURADO, JORGE PATIN PELAYO ASTURIANA 17 0:00:47,511 37,886

9º 194 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR CUELEBRE ASTURIANA 16 0:00:45,907 39,210

10º 221 LOPEZ DE DIEGO, MARIO PILAR MARIANISTAS VASCA 15 0:00:46,867 38,407

11º 195 AVELLA QUIRÓS, PEDRO CUELEBRE ASTURIANA 14 0:00:47,047 38,260

12º 210 SANTOS ALONSO, EDUARDO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 13 0:00:47,119 38,201

13º 220 DE SOSA MATUTE, ANDONI PILAR MARIANISTAS VASCA 12 0:00:47,214 38,124

14º 224 RODRIGUEZ JUSTICIA, SERGIO PILAR MARIANISTAS VASCA 11 0:00:47,415 37,963

15º 222 MUR LAMPEREZ, JORGE PILAR MARIANISTAS VASCA 0:00:47,431 37,950

16º 213 CABALLERO RIVERA, KEPA COBRA CATALANA 10 0:00:47,475 37,915

17º 185 DOSIL GARCIA, MIGUEL ASTUR PATIN ASTURIANA 9 0:00:46,363 38,824

18º 181 OJUEL HERREROS, ÍÑIGO SADA PATIN GALLEGA 0:00:46,434 38,765

19º 223 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL PILAR MARIANISTAS VASCA 0:00:46,498 38,711

20º 189 ALONSO CANDIAL , ALVARO PATIN PELAYO ASTURIANA 8 0:00:46,914 38,368

21º 211 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 0:00:47,393 37,980

22º 216 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO COBRA CATALANA 7 0:00:47,457 37,929

23º 203 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 6 0:00:48,647 37,001

24º 193 SUAREZ ANGONES, PABLO PATIN PELAYO ASTURIANA 5 0:00:48,713 36,951

25º 184 VICOS DEUS, MARCOS SADA PATIN GALLEGA 0:00:46,389 38,802

26º 200 LOPEZ CRISTOBAL, ANDER SAN JUAN NAVARRA 4 0:00:46,503 38,707

27º 214 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA 3 0:00:47,223 38,117

28º 192 REVILLA MATA, JORGE PATIN PELAYO ASTURIANA 0:00:47,511 37,886

29º 202 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 0:00:47,674 37,756

30º 186 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 2 0:00:48,729 36,939

31º 218 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 0:00:50,913 35,354

32º 208 MARTINEZ DURAN, HUGO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 0:00:50,952 35,327

33º 188 MARTIN GARCIA, DANIEL ASTUR PATIN ASTURIANA 1 0:00:46,654 38,582

34º 191 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA 0:00:47,627 37,794

35º 187 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 0:00:48,669 36,985



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 09/04/2016 18:44

Lugar/Place: Parc Esportiu Torrent-Lliça d'Amunt Hora Impresión acta: 09/04/2016 18:45

Fecha/Date: 09-abr-16

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 57 21

02º 914 CUELEBRE ASTURIANA 57 13

03º 916 SADA PATIN GALLEGA 54 11

04º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 45 5

05º 901 SAN JUAN NAVARRA 27

06º 911 COBRA CATALANA 24

07º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 20

08º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 16 Dob/Ret.



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 09/04/2016 18:44

Lugar/Place: Parc Esportiu Torrent-Lliça d'Amunt Hora Impresión acta: 09/04/2016 18:45

Fecha/Date: 9-abr.-16

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 209 MOLINA VALDERRAMA, DANIEL AARON CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 24 21

2º 207 LOPEZ MARTINEZ, DAVID CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 23 0:15:17,184 16

3º 194 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR CUELEBRE ASTURIANA 22 13

4º 179 CID LÓPEZ, DANIEL SADA PATIN GALLEGA 21 11

5º 181 OJUEL HERREROS, ÍÑIGO SADA PATIN GALLEGA 20 7

6º 223 RODRIGUEZ ALTUNA, JOEL PILAR MARIANISTAS VASCA 19 5

7º 196 MEJÍA MEDINA, FERNANDO JOSÉ CUELEBRE ASTURIANA 18 2

8º 195 AVELLA QUIRÓS, PEDRO CUELEBRE ASTURIANA 17 1

9º 204 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA 16

10º 213 CABALLERO RIVERA, KEPA COBRA CATALANA 15

11º 221 LOPEZ DE DIEGO, MARIO PILAR MARIANISTAS VASCA 14

12º 184 VICOS DEUS, MARCOS SADA PATIN GALLEGA 13

13º 222 MUR LAMPEREZ, JORGE PILAR MARIANISTAS VASCA 12

14º 224 RODRIGUEZ JUSTICIA, SERGIO PILAR MARIANISTAS VASCA

15º 188 MARTIN GARCIA, DANIEL ASTUR PATIN ASTURIANA 11

16º 220 DE SOSA MATUTE, ANDONI PILAR MARIANISTAS VASCA Caíd.-Dob/Ret.

17º 183 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA Dob/Ret.

18º 211 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 10 Caíd.-Dob/Ret.

19º 201 MARQUES PANIAGUA, KEVIN SAN JUAN NAVARRA 9 Dob/Ret.

20º 186 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 8 Dob/Ret.

21º 210 SANTOS ALONSO, EDUARDO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA Dob/Ret.

22º 192 REVILLA MATA, JORGE PATIN PELAYO ASTURIANA 7 Dob/Ret.

23º 218 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 6 Dob/Ret.

24º 189 ALONSO CANDIAL , ALVARO PATIN PELAYO ASTURIANA 5 Dob/Ret.

25º 190 GONZALEZ SEGURADO, JORGE PATIN PELAYO ASTURIANA 4 Dob/Ret.

26º 178 ALONSO GARCÍA, DAVID SADA PATIN GALLEGA Dob/Ret.

27º 214 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA 3 Dob/Ret.

28º 203 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 2 Dob/Ret.

29º 205 SENOSIAIN ELARRE, JON SAN JUAN NAVARRA Dob/Ret.

30º 185 DOSIL GARCIA, MIGUEL ASTUR PATIN ASTURIANA 1 Dob/Ret.

31º 216 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO COBRA CATALANA Dob/Ret.

32º 193 SUAREZ ANGONES, PABLO PATIN PELAYO ASTURIANA Dob/Ret.

33º 187 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA Dob/Ret.

34º 208 MARTINEZ DURAN, HUGO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA Dob/Ret.

35º 191 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA Dob/Ret.



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

9-abr.-16 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.4ª Jorn.4ª Jorn.5ª Jorn.5ª Jorn.6ª Jorn.6ª Jorn.7ª Jorn.7ª Jorn.8ª Jorn.8ª Jorn.

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Nav

arra)

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Nav

arra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

Parc Esportiu 

Torrent-Lliça 

d'Amunt

Parc Esportiu 

Torrent-Lliça 

d'Amunt

TODAS 05-mar 05-mar 06-mar 09-abr 09-abr

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 2000 500 10000 GENERAL HandicapGral

1º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 69 53 69 51 57 299

2º 914 CUELEBRE ASTURIANA 52 55 60 52 57 276

2º 916 SADA PATIN GALLEGA 55 53 51 63 54 276

4º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 32 49 33 38 45 197

5º 901 SAN JUAN NAVARRA 42 25 42 34 27 170

6º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 25 30 24 30 16 125

7º 911 COBRA CATALANA 11 13 15 20 24 83

8º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 14 22 6 12 20 74


